
Ministero dell’Istruzione, dell’Universita’e della Ricerca  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

“B. LANZA – L. MILANI” 
Via C. Alvaro, s.n.c. - CASSANO ALLO IONIO (CS) 

C.M.: CSIC8AF00Q  C.F.: 94023260782 -TEL. 0981-71018 FAX  09811904671– E-mail: CSIC8AF00Q@istruzione.it Pec: CSIC8AF00Q@pec.istruzione.it 

Prot. n. 4326         Cassano Ionio 29/10/2018 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per incarico di prestazione occasionale per supporto tecnico e  

                    organizzativo per la manifestazione del 9/11/2018 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il D.I. 44/2001;  

Visto il D.Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive  

2004/17/CE e 2004/18/CE), e, in particolare, l’art. 11, c. 2, il quale dispone che “prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano 

di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri 

di selezione degli operatori economici e delle offerte” e successive modifiche e integrazioni;  

Vista la legge 13 agosto 2010, n. 136; Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;  

Vista la delibera del Consiglio di Istituto, con la quale è stato approvato il programma annuale per l’esercizio 

finanziario 2018;  

Considerato che la spesa è inferiore a € 2.000,00;  

Preso atto che il giorno 9 novembre 2018 è stata programmata , presso il Teatro Comunale di Cassano 

all’Ionio, la manifestazione in ricordo del prof. Aldo Viola 

Considerato che per lo svolgimento della manifestazione è necessario procedere all’individuazione di un 

esperto esterno per l’assistenza tecnica ed organizzativa della manifestazione; 

Considerato che all’interno dell’Istituzione scolastica non vi sono figure con le competenze di assistenza  

                       tecnica ed oragnizzativa 

Considerato che, nella fattispecie sopra prevista, è possibile procedere alla scelta del contraente mediante 

la procedura di affidamento diretto;  

Ritenuto di poter scegliere il contraente mediante ricorso all’affidamento diretto, in quanto l’ammontare 

della spesa consente di seguire le procedure previste dal comma 1 dell’art. 34 del D.I. 44/2001;  

Rilevata l’assenza di convenzione CONSIP per la fornitura che s’intende acquisire;  

Visto la richiesta di preventivo telefonica inoltrata al Sig. Salerno Liborio   

Visto il preventivo di spesa del sig. Salerno Liborio del 29/10/2018; 

Accertato che il valore delle fornitura è di € 474,69 ; 

DETERMINA 

 

mailto:CSIC8AF00Q@istruzione.it
mailto:CSIC8AF00Q@pec.istruzione.it


 Di individuare come destinatario del contratto per prestazioni occasionali il sig. Salerno Liborio nato 

a Cassano allo Ionio il 03/07/1985  al quale affidare l’incarico per l’attività di assistenza tecnica ed 

organizzativa durante la manifestazione del 9/11/2018 ; 

 Di dare mandato dal DSGA di provvedere a tutti gli adempimenti amministrativi-contabili 

concernente la procedura; 

 Di impegnare la somma di € 474,69; 

 Di designare, ai sensi dell’art.31 del D.lvo 50/2016 come responsabile del procedimento è il Dirigente 

Scolastico  prof. Pietro Antonio Maradei. 

 di stabilire che la presente determina sarà pubblicata sul sito web dell’Istituto. 

 

                                    Il Dirigente Scolastico 
                                                                                               Dr. Pietro Antonio Maradei 
                                                                                                                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, c. 2D Lgs n. 39/93 

 

 


